
■  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO č. OVZ-VZZR-2018-021
uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem - primátorem statutárního města Pardubice 
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, ved. odd. investic a technické správy OMI

MmP; tel. 466 859 449; e-mail: ian.dvoracek(5)mmp.cz
, technikem odd. investic a technické správy OMI 

MmP; tel. 466 859 422; e-mail:

IČO:00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice 
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: HYDRO & KOV s.r.o.
Se sídlem: Rybářská 801, 379 01 Třeboň
Zastoupen: .jednatelem
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech obchodních:
Zastoupený ve věcech technických:
Odpovědný stavbyvedoucí:
Tel:
IČO:27720161 DIČ: CZ27720161

jednatelem 
, jednatelem 

jednatelem
č. autorizace: 0102475

společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu České Budějovice, C16097 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

Ministerstvo životního prostředí
^  S T Á T N Í  F O N D

■  Ě  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

ČE S K É  R E P U B L I K Y

1

I.



Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 4.9.2018 smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2018-021 (dále jen jako 
„SOD), jejímž předmětem je realizace veřejné zakázky s názvem „ODBAHNĚNÍ MATIČNÍHO JEZERA".

V projektové dokumentaci bylo uvažováno s jediným příjezdem pro těžkou techniku k jezeru v jeho 
jižní části, a to z ulice od Kamenné vily podél litorálního pásma. Před zahájením stavby však byla 
v těchto místech zřízena nová cyklostezka, která je s navrženým přístupem na staveniště tak v kolizi. 
Kvůli tomuto omezení musí zhotovitel veškerý kámen pro břehová opevnění navážet z jednoho místa 
v severní části jezera a v plném rozsahu kámen dopravovat po vodní hladině, pomocí pontonů.

Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav během realizace díla se tak smluvní strany dohodly na úpravě 
rozsahu předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce, jejichž bližší specifikace je uvedena 
ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku a nedílnou částí tohoto dodatku č. 2.

II.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, a to na 
provedení víceprací, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1 (ZL č.1), která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku č.2, s cenou víceprací ve výši 330.720,00 Kč bez DPH. V položkovém rozpočtu ke 
smlouvě o dílo byl pouze částečný přesun po vodě, proto se touto změnou navýšil na přesun po vodě 
v plné výši.

Na základě dohodnutých víceprací a dle tohoto dodatku č. 2 zní cena za dílo nově takto:

Celková cena za DÍLO dle SOD bez DPH

Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH

Celková cena za DÍLO dle dodatku č. 2 bez DPH

DPH 21%_______________________________
Celková cena za DÍLO dle dodatku č. 2 vč. DPH

16 666 666,00 Kč

330 720,00 Kč

16 997 386,00 Kč

3 569 451,00 Kč 
20 566 837,00 Kč

(slovy: dvacetmiliónůpětsetšedesátšesttisícosmsettřicetsedm korun českých vč. DPH)

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2018-021 ze dne 4.9.2018 nedotčená výše uvedenou 
změnou ceny za provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu 
z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

2



Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což 
potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 17.8.2020 č. usnesení R/4086 /2020

Příloha č . l : Změnový list č.l

V Třeboni dne V Pardubicích dne

Za zhotovitele: Za objednatele:

jednatel společnosti 
HYDRO & KOV s.r.o.

Ing. Martin Charvát
primátor statutárního města Pardubice

3



H EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT M Ě ST A ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Odbahnění Matičního jezera 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_108/0008289

Z m ěnový list č. 1
SOD
č.O V Z /YZ Z R /2018/021

Popis Změny: SO 06 Konečné úpravy -  6.6. Břehové opevnění — kamenný zához

Popis příčiny změny:

Při tvorbě projektové dokumentace bylo uvažováno s jediným příjezdem pro těžkou techniku k jezeru 
v jeho jižní části, z ulice od Kamenné vily podél litorálního pásma, viz. výkres C.6 -Celková situace stavby. 
Před zahájením stavby však byla v těchto místech zřízena nová cyklostezka, která by s
navrženým přístupem na staveništi přišla do kolize a došlo by tak k znehodnocení již zrealizované investice. 
Kvůli tomuto omezení zhotovitel musel veškerý kámen pro břehová opevnění navážet z jednoho místa 
v severní části jezera a v plném rozsahu kámen dopravovat po vodní hladině, pomocí pontonů.
V položkovém rozpočtu ke smlouvě o dílo byl pouze částečný přesun po vodě a po souši, proto se touto 
změnou položka změnila na přesun po vodě ve výši, která zohledňuje tuto navrženou změnu.
Položka s částečným přesunem po vodě a souši nebude fakturována, ale bude v souladu se SOD, oddíl 
III.cena za dílo, bod 3. nahrazena položkou z platných ceníků stavebních prací URS poníženou o 10%. 
Změna nemá vliv na projektovou dokumentaci a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění změny:
Vzniklé vícepráce jsou oceněny v souladu s SOD, s odstavcem III.3.

Na základě ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 2 k SOD č. OVZ/VZZR/2018/021

Odkazy:
Příloha č. 1 -  rozpočet ZL č.l



Technik OITS QMI MmP: Eva Klívarová

D ne: Podpis:

Stanovisko projektanta: AŽP.

Souhlasí:

Stanovisko zhotovitele: HYDRO & KOV s.r.o. 

Souhlasí:

Ocenění dohodnuté změnv:
Cena víceprací činí: 585 120,00 bez DPH 
Cena méněprací činí: 254 400,00 bez DPH

707 995,20 bez DPH 
307 824,00 bez DPH

Cena celkem vícepráce činí: 330 720,00 Kč bez DPH 400 171,00 Kč s DPH

Původní celková cena díla: Navrhovaná změna celkové cenv díla:

Bez DPH: 16 666 666,- Kč 
Včetně DPH: 20 166 666, - Kč

Bez DPH: 16 997 386,- Kč 
Včetně DPH: 20 566 837, - Kč

Způsob finančního krytí změny: VÍCEPRÁCE, ktyto rozpočtem OMI 

Podpis ekonoma OE OMI M mP:____________.________________. Datum:

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmU:

Přílohy: 1 Počet/listů:

Souhlas vedoucího OMI MmP Podpis: Zhotovitele

Podpis: , Podpis:

Datum: Převzal dne:

Strana 2 (celkem 2)



Položkový rozpočet
s D1-18.2.09 Odbahnění Matičního jezera

O: ZLč.1 Změnový list č.1

R: ZLč.1 Změnový list č.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / M J Celkem
Díl: 99 Staveništni přesun hmot 330 720,00

1 979083213R 00 V odorovná doprava hm ot po vodě do 500 m t 1 696,00000 345,00 585 120,00

2 998321001 Přesun hm ot - čás t po vodě t -1 696,00000 150,00 -254 400,00

POZNÁMKA:
položka s pořadovým číslem 2 je položkou nově vzniklou. Proto je v souladu se smlouvou o dílo, článkem III.3 
oceněna dle platného ceníku stavebních prací (URS) k podpisu SOD, poníženou o 10%.

Smlouva o dílo se podepisovala ze strany investora ke dni 04.09.2018, tudíž byl v tuto dobu v platnosti ceník 
druhého pololetí 2018.

Jednotková cena této položky činila 383,- Kč, po odečtu 10% vznikla cena 345,- Kč

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a s. Stránka 1 z 1


